
66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.298 Quarta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 022/2022-CPL-SEMAS

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 022/2022-CPL-SENAS, ori-
ginário do Pregão Eletrônico nº 013/2022- CPL/SEMSA. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social; Contratado: F QUARESMA PANTOJA EIRELI-
ME; Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI. Vigência: 02/01/2023 a 31/03/2023. Ana Maria 
de Jesus Lima da Costa - Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Igarapé-Miri.

Protocolo: 906990

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 024/2022-CPL-SEMAS

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 024/2022-CPL-SENAS, ori-
ginário do Pregão Eletrônico nº 013/2022-CPL/SEMSA. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social; Contratado: L PUREZA DA SILVA; Objeto: 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE IGARAPÉ-MIRI. Vigência: 02/01/2023 a 31/03/2023. Ana Maria de Jesus 
Lima da Costa - Secretaria Municipal de Assistência Social de Igarapé-Miri.

Protocolo: 906991

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os inte-
ressados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA INFOR-
MÁTIZAÇÃO DAS UBS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. A abertura será no dia 08/03/2023, às 08:00 horas 
em www.portaldecompraspublicas.com.br e informações no e-mail: licita-
cao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVERA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 906994

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia Para a Execu-
ção de Serviços de Manutenção, Ampliação, Revitalização e Implantação dos 
Sistemas de Agua para as Comunidades do Municipio de Irituia/Pa. Data da 
sessão: 27/03/2023 horário: 10h00min. Local: Sala de licitações da Prefei-
tura, no endereço Travessa Júlio Ribeiro Tavares, 21, Irituia/Pa. Maryanne 
Oliveira - Presidente da CPL.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 

CONTRATO Nº 20230002 
Modalidade Se Licitação: Tomada Se Preços n° 001/2023. Partes Con-
trantes: Prefeitura Municipal de Irituia Cnpj: 05.193.123/0001-00 E E L S 
Aguiar Locações e Construções Eireli, Cnpj: 38.502.382/0001-24. Objeto: 
Recuperação de 29.600m de Vicinal da Pa 253 a Comunidade de Maracaxeta 
- Irituia/Pa. Do Preço: R$ 2.143.437,10 (dois milhões, cento e quarenta e três 
mil, quatrocentos e trinta e sete reais e dez centavos).  Da Vigência: será de 
10 de fevereiro de 2022 extinguindo-se 10 de fevereiro de 2024. Ordenador 
Responsável: Marcos de Lima Pinto

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 
Contrato nº 20230003. Modalidade de Licitação: Tomada de Pre-
ços n° 002/2023. Partes Contrantes: Prefeitura Municipal de Irituia Cnpj: 
05.193.123/0001-00 E Almeida Locações, Construções e Terraplenagem Ltda, 
Cnpj: 42.314.950/0001-30. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
Par a Execução de Implantação de Redes de Drenagem Pluvial No Municipio 
de Irituia/Pa. Do Preço: R$ 1.118.370,24 (um milhão, cento e dezoito mil, 
trezentos e setenta reais e vinte e quatro centavos).  Da Vigência: será de 13 
de fevereiro de 2022 extinguindo-se 10 de fevereiro de 2024. 
Ordenador Responsável: Marcos de Lima Pinto.

Protocolo: 906995

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2023-010-PE 

Abertura dia 07/03/2023, às 08:00 horas, no site:www.portaldecompras-
publicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preço para 
futura e eventual aquisição de peças mecânicas e elétricas para frota de veícu-
los da Prefeitura Municipal e Secretárias vinculadas, do Município de Jacundá 
- PA Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 8:00hs 
às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site http://jacunda.
pa.gov.br/portal-da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 906996

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
Informamos que houve retificações na publicação do IOEPA, N° 35.254, 
página 125, dia 12 de janeiro de 2023, referente ao CONTRATO Nº 
043/2023/SEVOP, Processo Administrativo nº 29.527/2021-PMM, autuado 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 087/2021-CEL/SEVOP/PMM, 
que gerou a Ata de Registro de Preço Nº 025/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 
Aquisição de eletrodomésticos, para atender as necessidades da SEVOP. Em-
presa: V G DE SOUSA FERREIRA, CNPJ: 23.912.1114/0001-03. 
Onde se lê: Valor R$ 53.736,00 (cinquenta e três mil, setecentos e trinta 
e seis reais) Leia-se:  R$ 49.560,00 (quarenta e nove mil, quatrocentos e 
sessenta reais), Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 907004

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 3.543/2023-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo 
de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 07/03/2023. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO UTI-
LITÁRIO, TIPO PICKUP, CABINE DUPLA, ZERO KM, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DE PESSOA IDOSA DE MARABÁ/
PA. UASG: 927877.  Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/
pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na 
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 
17/02/2023. GABRIEL SALES FREITAS BORGES - Pregoeiro CPL/PMM. 
Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 907007

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE 
CONTRATO Nº 043/2023-SEMED-PMM  

Processo nº 18.351/2022-PMM, Pregão Eletrônico Nº 085/2022-CPL/PMM. 
Publicado no Diário Oficial no dia 16 de fevereiro de 2023, Quinta-feira, Nº 
35.294, pagina 096, Onde se Lê: Processo nº 4.376/2022-PMM, Pregão Ele-
trônico Nº 085/2022-CPL/PMM), Leia-se: Processo nº 18.351/2022-PMM, 
Pregão Eletrônico Nº 085/2022-CPL/PMM.

Protocolo: 907008

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 205/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 23.638/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 127/2021-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Registro de preço para aquisição de materiais permanentes e hospitais 
de Marabá (HMM/HMI) e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saú-
de. Empresa: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
30.317.183/0001-34. VALOR: R$ 13.295,00 (Treze mil duzentos e noventa 
reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta 
Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamen-
tos e material permanente. DATA DA ASSINATURA 15 de fevereiro de 2023. 
MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretário Municipal de Saúde - IN-
TERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 216/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 9.812/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 065/2022-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Constitui objeto a aquisição de materiais de expedientes, papelaria, pen 
drive e CD/DVD, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde e demais unidades vinculadas Empresa: SOBRAL-CHAVES E CARIM-
BOS LTDA, inscrita no CNPJ sob N°01.088.055/0001-68. VALOR: R$ 9.993,58 
(NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E CINQUENTA E OITO). 
Dotações Orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Munici-
pal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 
10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente - SAMU, 192 10 
305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 302 0012 


